Prefeitura Municipal de Jacupíranga
ESTADO DE SAO PAULO

M. S U t  iá tà m i é t JHaoBÉk 777 - Faut IQalJ) i964-t421 - O ifJ/tíF  46J82.18S/0001-90 ■ E-mait: pmjacup@matrix.com.br

DECRETO V  876. DE 13 DE OLTL BRO DE 2004.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL.

JOSUEL VOLPINI, Prefeito Municipal de
Esado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e considerando o que

«  jrngos 41, inaso  n, artigos 42 e 43, parágrafo 1°, inciso IV da Lei Federal n°
-  Lei Municipal n“ 784 de 26/05/2004;

DECRETA

4KT1GO 1-* - Fica aberto no orçamento vigente o crédito adicional especial no valor de
S$ 15 - (duzoitos e cinqüenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais), destinados a

1 ãoação orçamentária:

« f  ̂  - BIFARTAM ENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
-  ,1_- I I  > i 01 i-i439.00.00 - Ser\iços de Terceiros -  Pessoa Jurídica R$ 113.900,00
-  Zí H  ■ i 011-M90.51.00 - Obras e Instalações R$ 15.000,00
-  13 21 1 Oi Í-Í490.52.00 - Equipamento e Mat. Permanente R$ 21.520,00

- DErARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES,TURISMO
E L \ z m

I  I . ' 1-4439 <X).00 - Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica R$ 16.000,00
-t- i^ o 2 .0 0  - Equipamento e Mat. Permanente R$ 8.260,00

- D t f  ARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
-S439 00.00 - Semços de Terceiros -  Pessoa Jurídica

• !-i-í5#J1.00 - Obras e Instalações
. 5- • ■ 1 -i-S^_52.00 - Equipamento eMat. Permanente

R$ 39.300,00
R$ 15.000,00
R$ 27.410,00

•2 « 3 M  - DEPARTA.ME VTO DE OBR.4S E SERVIÇOS MUNICIPAIS
5 -i-fZ --10 I 0! - Equipamento e Mat. Permanente R$ 3.040.00

.\RTlGO 2* - O credrto a que se refere o artigo anterior será coberto com recursos
orra&dt>5 da recerta de operação de crédito do Programa de Melhoria da Arrecadação
Tnbutana -  PNL\T, a(MO\'ado pelo Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e
Social -  BNIffS. no -valor de RS 259.430,00 (duzentos e cinqüenta e nove mil,
quatrocentos e tnnxa reaisl na segumte classificação:

mailto:pmjacup@matrix.com.br

Prefeitura Municipal de Jacupíranga
ESTADO CC SÃO PAULO

A t  B láa  M aàrmf ée Uaccám. 7T7 •  F m t Mb JS) 3964-J4ZJ •  C XtVU F 46.SSZ.I8S/O001-90 ■ E-mail: pmjacup@matrix.com.br

RECTÍTA D€ OTEIL4CÃO DE CRÉDITO

2 OOO í »  00 -  Jtsrrra d í C jpnal
2 lO O gO O O -O pençio dcCiediK)
2 -€>piei»çãt> de Credito Intemo - R$259.430,00

AKTIGO J* - Faca rrwgado o Decreto n“ 862, de 26/05/2004.

\S T K O  Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

FEFFHTLTLA MUNTCIP.AL DE JACUPÍRANGA, 13 DE OUTUBRO DE 2004.

nicipal

i  ybjwrufc' na data supra.

/

€W \B tD E  U M .\
Dtf»ot de Adm Finanças

mailto:pmjacup@matrix.com.br